Pater verb meus Gilbertus dedit Bardeney, et Os- 
goteby, cum pertinentiis suis; et quatuor carucatas ter- 
r® et duas bovatas in Stepinges et Friseby ; et ecclesiam 
ejusdem vill®. In Skendelbi ecclesiam S. Petri, cum 
terris et decimis suis, et decim® de dominio suo in ea¬ 
dem villa et in Stepinge, et in Partenay. In pr®dicta 
verb Partenay, ecclesiam cum suis pertinentiis. In 
Baenburgh totam decimam de dominio. In Edlington 
duas partes decim® de dominio. In Schamtong, cum 
terris et decimis suis. In Horkeston duas partes deci- 
m® de dominio. In Holme, et villis eidem pertinenti- 
bus, totam decimam de dominio. In Torpe et appendi- 
ciis suis, totam decimam de dominio. In Folkingham 
totam decimam de dominio. In Edelesberge ecclesiam, 
cum adjacentibus terris et decimis de dominio. 

Ego verb ex propria possessione, dedi ecclesiam S. 
Petri de Bartons! cum terris et decimis suis, et capellam 
Omnium Sanctorum,1 et transitum Humbri® sine precio, 
abbati et monachis suis, cum famulis et equis suis. In 
Hundemanby matricem ecclesiam, cum capellis eisdem 
pertinentibus, cujus parochia est Burtone, Newtone, 
Fordune, Mustune, Foletorpe, Rutone, Barkesdale; et 
una carucata in Ergum, in cujus feudo fundata est ec- 
clesia. Dedi etiam tres carucatas terr® in Burtona, et 
duas bovatas in Suttuna, et sex bovatas in Hagwrdingham, 
in quarum feudo fundata est ecclesia. 

Hiis verb decim® quatuor molendinorum meorum 
de Bartona. Addidi etiam decimam molendinorum de 
Skendelby et molendinum de Baumburg, et molendi- 
num de Schamtone, et molendinum de Holme, et molen¬ 
dinum de Folkingham, et molendinum de Hundemanby. 

Confirmavi autem donationes hominum meorum, 
liberas ab omni terreno servicio sicut ipsi concesserunt. 
In Wilegby totam decimam. Decimam de dominio 
Raingeri, et duas partes decim® de dominio suo in As- 
kebi. In Scrubi duas bovatas et dimidium, et molendi¬ 
num de Wierne. In Lucebi duas partes decim® de do¬ 
minio; et in Wincebi duas partes decim® de dominio. 

In Alvvardebi duas partes decim® de dominio; et in 
Wilegbi duas partes decim® dominii ; et in Walecote 
duas partes decim® Will, et h®redum suorum. 

Pr®nominata verb omnia, titulo donationis oblata, 
per hanc cartam, sigillo meo signatam, ego et uxor mea, 
et h®res meus confirmamus signo sanct® crucis, propriis 
manibus. Kp. imprimentes; et universa bene- 
ficia, cum eadem libertate et potestate, et consuetudine, 
qua feudum nostrum tenemus, abbati® tenere concedi- 
mus. Testibus, Roberto de Gaunt, .Willielmo consistore 
Cestri®, Willielmo de Mundevile, Lamberto consistore, 
Radulpho capellano, Will, de Baunbr. Ricardo Laart, 
Alano filio Haconis. H®c autem confirmatio facta fuit 
apud Bardeney, incarnatione dominici anno mcxxv. im¬ 
perii Henrici regis anno xx. 

NUM. V. 

Carta Stephani Regis de Parthenay. 

[Ibid. fol. 118 b.] 

S. rex Angli® episcopo Line, justiciariis, baroni- 
bus, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis, 
Francis et Anglis, de Line, salutem. Sciatis me conces- 
sisse et confirmasse Deo et hospitali de Partenay omnes 
terras, et res, et donationes quas barones et vavassores 
et probilionesb terr® me® qui terras suas libere habent, 
dederunt, vel daturi sunt Deo et eidem hospitali, tam in 
terris quam in aliis possessionibus, vel redditibus, vel ca- 
tellis. Quare volo et pr®cipio firmiter quod pr®fatum 
hospitale et custodes ejus, et omnes illic habitantes et 
ibidem manentes qui secundum vixerint et illic venientes 
et ibidem morantes et inredeuntes habent meam pacem 
firmam, ita ne in aliquo disturbentur. Testibus Adelulf, 
Carlol, ®c. 

NUM. VI. 

Carta Gilberti de Gaunt, donatorum Concessiones recitans 
et confirrnans. 

[Ibid. fol. 54 a.] 

H. Dei gratia Cantuar. archiepiscopo; et W. ea¬ 
dem gratia episcopo Line, et omnibus sanct® matris ec- 
clesi® filiis, Gilbertus de Gaunt, filius Roberti de Gaunt, 
salutem : universitati vestr® notificetur, quod Christian® 
devotionis affectu, ad pacem et quietem monachorum de 
Bardney, pr®senti paginfi, sigillo meo munita, corroboro 
atque confirmo omnes donationes, quas antecessores, mei 
monasterio S. Petri et S. Oswaldi regis et martyris, et 
pr®fatis monachis de Bardney in elemosinam optule- 
runt; viz. Gilebrictus de Gaunt actavus meus, [et uxor 
ejus Aliz, et Walterus de Gaunt avus meus, et comes 
Gilbertus avunculus meus, et Rob. de Gaunt pater meus; 
et qu®cunque homines eorum et homines mei, in eccle- 
siis, in terris, in decimis, in molendinis pr®fat® abbathi® 
de Bardney in elemosinam contulerunt: qu®, sicut hie 
notantur, propriis sunt expressa vocabulis. Ex dono 
Gilberti de Gaunt, attavi mei, Bardney et Osgoteby, 
cum pertinentiis suis. Ex dono attavi® me® Aliz. de 
Muntfort, concessione sponsi mei Gilberti de Gaunt, 
Edlington, cum universis adjacentiis suis. Item ex dono 
ejusdem Gilberti de Gaunt in Stepings quatuor caruca¬ 
tas terr®, et duas bovatas, cum ecclesia de Frisebi. In 
Schendelby ecclesiam cum pertinentiis suis. In Ste¬ 
pinge ecclesiam cum pertinentiis suis, et totam de do¬ 
minio decimam. In Partenay ecclesiam S. Nicholai, 
cum pertinentiis suis, et capellam S. Mari®, cum perti¬ 
nentiis suis. In Wilegbi totam decimam de domino 
Reingeri, et duas partes decim® de dominio ejus in 
Aschebi, sicut ipse concessit. 

In Lucebi duas partes decim® de dominio; et duas 
partes decim® de dominio in Wincebi. In Baemburg 
totam decimam de dominio. In Edlington totam deci¬ 
mam de dominio. In Schamton ecclesiam, cum terris 
et decimis suis. In Horkestone duas partes decim® de 
dominio. In Holme totam decimam de dominio. In 

b Sic in orig. Qu. nobiliores ? * Interim. Qui nunc dedicata V. Mariee. 
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Torpe totam decimam de dominio. In Aswardeby duas 
partes decim® de dominio. In Wilegby duas partes 
decim® de dominio. In Walecote dimidiam partem 
decim® de dominio, Willielmi et haeredum suorum. In 
Folkingham totam decimam de dominio. In Edenham 
totam decimam caseorum et lanae, de dominio. In Stan- 
tone totam decimam de dominio. In Edelesberge ec- 
clesiam, cum pertinentiis suis, et totam decimam de do¬ 
minio. 

Ex dono avi mei Walteri de Gaunt, ecclesiam de 
Hundemanbi, cum una carucatfi terrae, et cum capellis 
quae sunt per parochiam, capella de Burtona cum perti¬ 
nentiis suis; capella de Neuton cum pertinentiis suis; 
capella de Fordune cum pertinentiis suis; capella de 
Musetone cum pertinentiis suis; capella de Rutone cum 
pertinentiis suis. In Bartona ecclesiam S. Petri, cum 
terris et decimis suis, et cum capella Omnium Sancto¬ 
rum, et mansionem cum pomerio juxta vivarium, et tran- 
situm Humbre sine precio, abbati et monachis suis, cum 
famulis et equis suis. Et decimas quatuor molendino- 
rum de BartonS,: et decimas molendinorum de Sken- 
delbi, et molendini de Baemburg, et molendini de Scham- 
tonfi, et molendini de Holme, et molendini de Folking¬ 
ham, et molendini de Hundemanbi, et decimam novi 
molendini de Edlingtone; et tres carucatas terrae in 
Burtona, cum pertinentiis suis; et sex bovatas terrae in 
Hagwordingham, quas Reingerus tenuit, et ecclesiam 
ejusdem vill®, cum pertinentiis suis, et duas bovatas 
terrae in Suttonfi. In Scrubbi, de elemosina Ragameri, 
duas bovatas terrae, et molendinum de Wierne, sicut 
ipse concessit. Ex dono Walteri, filii ejusdem Ragameri, 
Thuait, cum terra appendente. 

Ex dono comitis Gilberti avunculi mei, et hominum 
suorum, tertiam partem de Baemburg, cum pertinentiis 
suis, et molendinum ejusdem villae, et totam terram, 
quam habuit apud Hagwordingham; viz. feodum unius 
militis, quem Rogerus filius Reingot de ipso tenuit, et 
quicquid ad praefatum feodum pertinet. Ecclesiam de 
Folkingham, cum universis pertinentiis suis. Ecclesias 
de Hale, et de Hekington, cum universis pertinentiis 
suis; et totam decimam de dominio de Hekington. In 
Bartona unam bovatam terrae, pro anima Seer de Arcels, 
et Crakecroft de appendiciis de Hagwordingham. Ex 
dono Seer de Arcels ecclesiam de Lucebi, cum pertinen¬ 
tiis suis; et duas bovatas terrae in Suttona; et duas bo¬ 
vatas terrae in Lucebi, et unam bovatam terrae in Win- 
cebi. Ex dono Leonii, pro anima praefati Seer, molen¬ 
dinum unum in territorio prescript® Lucebi: et Tonne- 
croft juxta Lime. Similiter ex dono Radulphi filii 
Gilberti, pro anima Hugonis fratris sui, terram quam 
tenuit in Frisebi; et terram quam tenuit Dane, et Will. 
Kiken, et Deirfletescroft. Ex dono Herberti filii Alardi 
xii. acras prati juxta Frisebi. Ex dono Bonde de Ste- 
pinges duas acras terrae, et unum sextarium salis apud 
Wainflet. 

Excambium verb quod fecit comes Gilbertus avun¬ 
culus meus, cum praefatis monachis de Bardney, apud 
Bartonam, quando firmavit castellum in eadem villa, 
concedo et confirmo, ut sit firmum et stabile; scil. totam 
terram quae est inter viam qua intratur in villain, et 
viam propinquiorem ad orientem, et ad ima fossati ex 
transverso, usque ad viam quae dirigitur versfis Thoren- 
tonam. 

Item concessi memoratis monachis sicut ante con- 
cesserant antecessores mei, quatinus pecunia eorum ubi- 
que in pastura eat, ubi mea et antecessorum meorum ire 
solet; scil. oves cum ovibus, et boves cum bobtis. 

Edlingtonam quoque cum omnibus adjacentiis, ex 
dono attaviae me®, concessione sponsi sui Gileberti de 
Gaunt, concedo et confirmo eisdem monachis, quietam 
ab omni terreno servicio, in puram et perpetuam elemo- 
sinam. Capellam quoque S. Jacobi, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis; scil. decern acras terr® infra clausum ca- 
pell®, et duos ortos et duo molendina, unum in Schen- 
delbi, et unum apud Bradam, cum tota multura domus 
me®, et totius vill® de Schendelbi; et totam decimam 
curi® me®, et vivariorum meorum; et omnia qu® perti¬ 
nent ad pr®dictam capellam de Schendelbi; et homa- 

gium et servitium Tholi et h®redum suorum, cum dua- 
bus bovatis terr®, et cum media parte molendini Scutte. 
Et homagium et servitium Gunnes et suorum h®redum, 
cum tribus partibus unius bovat® terr®, et cum totfi 
mansura sua; et pasturam in eadem vill® ubique cum 
pecoribus meis. Et pr®ter h®c communem et capellam 

.. Mari® Magdalen® de Partenay, cum suis pertinen¬ 
tiis; et hospitale ejusdem vill®, cum pertinentiis suis; 
In Stantona ecclesiam, cum pertinentiis suis. Ecclesiam 
de Hirnham, cum pertinentiis suis ; et duas bovatas terr® 
pertinentes ad ecclesiam de Folkingham, liberas et quietas 
ab omni servicio. 

Ex dono Rob. de Gaunt patris mei, concedo et 
confirmo toftum unum in Hundemanby, ex occidentali 
parte vill®, quod fuit de cultura Walteri de Gaunt; et 
ex eodem tofto liberum exitum et introitum ex occiden- 
tali parte, usque ad viam. Et in Torpe, qu® est in pa- 
rochia de Schendelbi, Godefridum filium Bonde, cum 
tota successione sua, liberum et quietum de me et h®re- 
dibus meis, et totam ejus, et mansum quod de patre 
meo tenuit, in puram et perpetuam elemosinam; et to¬ 
tam decimam totius Salterhage; et decimam de dominio 
de Hale. H®c omnia pr®nominata, tarn ex dono meo, 
quam antecessorum meorum, et hominum suorum et 
meorum, concedo et pr®senti scripto confirmo memo¬ 
ratis monachis de Bardney, in puram et perpetuam 
elemosinam. Hiis testibus, Jordano priore de Kyma, 
Symone de Kyma, Waltero decano de Folkingham, Ri¬ 
cardo decano de Hagwordingham &c. 

NUM. VII. 

Sternma fundatoris. 

[Ibid. fol. 50 b.] 

Gislebrictus de Gaunt venit cum Willielmo Bas- 
tardo avunculo suo. Hie genuit Giselbrictum et Wal- 
terum, de Alicia de Monteforti sponsa sufi. Porro Gi- 
selbrictus mortuus est ante patrem, et Walterus successit 
patri in h®reditatem. Walterus autem genuit Gileber- 
tum, qui comes Lincolni® appellabatur, et Robertum 
fratrem ejus. Porro Gilbertus genuit quandam filiam, 
nomine Aliciam, quam duxit Simon de Monteforti,a 
comes Noramtoni®, cum h®reditate; et genuit quandam 
filiam, nomine Gonorram, qu® mortua est sine h®rede ; 
unde h®reditas ad Robertum, fratrem dicti Gilberti re- 
vertebat. Robertus autem genuit Gilbertum; Gilbertus 
genuit Robertum et Gilbertum. Porro Robertus mor¬ 
tuus est ante patrem; et Gilbertus successit patri in 
h®reditatem. Quo mortuo, successit ei Gilbertus filius 
ejus. Hie fuit ultimus, et habuit uxorem Loram, so- 
rorem Alexandri de Baliolf. Mortuo sine h®rede, h®- 
reditavit regem Edwardum, filium Henrici regis, de Bar- 
tone, Folkyngham, Hekyngtone, et de Edenham. Duas 
sorores habuit, Margaretam et Nicholaam. Primam 
duxit Will, de Kardestone; secundam Petrus de Malo- 
lacu: tertia soror, Juliana, virgo obiit. Willielmus ge¬ 
nuit Rogerum, Petrus Petrum. Item Rogerus genuit 
Willielmum. 

NUM. VIII. 

Parthenay. 

[Ibid. fol. 41.] 

Hjec est finalis concordia facta in curia domini 
regis apud Line, in crastinum Animarum anno regni regis 
Johannis decimo, coram Girardo de Caunvill, Williel¬ 
mo de Huntingfled &c. justiciariis itinerantibus et aliis 
baronibus domini regis tunc ibi pr®sentibus, inter Os- 
bertum magistrum hospitalis sanct® Mari® Magdalen® 
de Parthenay petentem, et Henr. Bee tenentem, de dua- 
bus bovatis terr®, et uno tofto cum pertinentiis in 
Gev’bby, et de dimid. bovata terr® cum pertinentiis in 
Laisingtorp. Unde recognit. Simon fuit inter eos in 
eadem curia utrum pr®dict® du® bovat®, et unum tof¬ 
tum cum pertinentiis in Gremby, et dimidiam bovatam 
terr® cum pertinentiis in Laisingtorp essent libera ele- 

a Interim, manu retention, de Sancto Licio. 
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mosina pertinens ad hospitalem sanct® Marias Magda¬ 
len* de Parthenay, an laicum feudum ipsius Henrici. 
Scilicet quod pradictus magister recognovit totam pr®- 
dictam terram et tof'tum cum pertinentiis esse laicum 
feudum ipsius Henrici, et ea remisit et, quiet, clam, de 
se et successoribus suis pradicto Henrico et hseredibus 
suis imperpetuum. Et pro hac recognitione et quieta 
clamatione, et fine et concordia, pr®dictus Henricus 
dedit et concessit pradicto magistro et successoribus 
suis, et hospitali sanct* Mari® Magdalen® de Parthe¬ 
nay, duas bovatas terr® et unum toftum cum pertinen¬ 
tiis in Laisingtorp, scilicet unam bovatam terr®, et unum 
toftum cum pertinentiis quod Rogerus Cocus tenuit, et 
dimidiam bovatam terr* cum pertinentiis quam Alanus 
Carpenter tenuit, et dimidiam bovatam terr® cum perti¬ 
nentiis quam Robertus Carpenter tenuit, prater unum 
toftum quod pertinet ad illam dimidiam bovatam terr* 
quam Robertus Carpenter tenuit, qu® remanent ipsi 
Henrico et h®redibus suis quiet, de pradicto magistro et 
successoribus suis in perpetuum, ita quod pradictus ma¬ 
gister et successores sui tenebunt residuum pradictarum 
duarum bovatarum terr® cum pertinentiis de ipso Hen¬ 
rico et h®redibus suis in perpetuum in puram et per- 
petuam elemosinam, liberum et quietum ab omni seculari 
servitio et exactione. 

NUM. IX. 

Carta Hugonis Lincolniensis JEpiscopi, Donatorum conees- 
siones recitans et confirmans. 

[Ibid. fol. 58 a.] 

Hugo Dei gratih Line, episcopus, universis sanct® 
matris ecclesi® filiis, salutem. Religiosorum virorum 
justis petitionibus episcopalis auctoritas solicite debet 
suflragari, ne beneficia eis canonic^ collata malignan- 
tium inquietationibus aliquatenus perturbentur, aut im- 
portunis vexationibus alienentur. Proinde dilectis filiis 
nostris abbati et monachis de Bardeney, in monasterio 
S. Oswaldi divina gratia congregatis, omnes res et pos¬ 
sessions eorum, in terris, in hominibus, in ecclesiis, in 
decimis, et in c®teris rebus; qu® in prasentiarum juste 
et canonice possident, et autentica scripta habent, epis- 
copali auctoritate confirmamus, et prasentis scriptis mu- 
nimine roboramus. Qu®cunque ergo Gilbertus de Gaunt 
primus, et Aliz de Muntfort sponsa ejus, reparatores 
prafati monasterii, Walterus de Gaunt et comes Gil¬ 
bertus filius ejus, necnon et homines feudi eorum, pro 
salute animarum suarum, titulo donationis, in elemosina, 
pradicto monasterio contulerunt, sicut cart® eorum tes- 
tantur, libera et soluta ab omni terreno servicio et pr®- 
statione imperpetuum fore decrevimus. Similiter verb 
qu®cunque comes Simon, qui comitissam Aliz filiain 
comitis Gilberti, uxorem duxerat, cum h®reditate pr®- 
nominatorum virorum dedit, et cartis suis confirmavit. 

H®c sunt omnia possessionum collatarum; Barde¬ 
ney, et Osgotebi, cum pertinentiis suis. In Stepinge ha¬ 
bent prascripti monachi quatuor carucatas terra, et duas 
bovatas; et ecclesiam de Frisebi. In Schendelbi eccle- 
siam S. Petri, cum terris et decimis suis; et ad austrum 
ejusdem vill®, capellam S. Jacobi, cum virgulto proxi¬ 
mo, et duo molendina ejusdem; et terram Tholi, et ser- 
vicium ejus, et terram Gunnes, cum servicio ejus. In 
Partenay ecclesiam S. Nicholai, cum pertinentiis suis, et 
capellam S. Mari® in eadem villa, et decimam molen- 
dini ejusdem vill®. In Braitoft dominii Simonis filii 
Willielmi, totam dccimam. In Croft, ex dono Philippi 
de Kima, xx. sextaria salis ex redditibus ejusdem vill®. 
Ex dono Galteri de Braitoft x. acras prati, in territorio 
de Friseby. Ex dono Herberti filii Alardi, xii. acras 
prati, ultra Scalflet. Ex dono Radulphi filii Gilberti, 
pro anima Hugonis fratris sui, terram quam tenuit in 
Frisebi, et quam habuuit in Ingaldelmeles et Derfletes- 
croft: et ecclesiam de Stepinge. 

In Wainflet unam bovatam cum salinis appenden- 
tibus. In Haltona, ex dono Willielmi de Rumara quin- 
que bovatas terr* et dimidiam ; et molendinum, et no- 
nam partem alterius molendini. In Ilagwordingham, 
ex dono Walteri de Gaunt, sex bovatas terra, et eccle¬ 
siam ejusdem vill® : et ex dono Gilberti de Gaunt feu¬ 

dum militis, quod habuit in eadem villti. In Lucebi 
duas bovatas terr® et ecclesiam ejusdem vill®, cum per¬ 
tinentiis suis ; et mansionem unam, et molendinum unum 
in territorio ejusdem vill® : et unam bovatam in Win- 
cebi, et Tonnecroft juxta Lyme. Ex dono Ranulphi 
comitis Cestri* molendinum de Bradewad, et unam 
marcam argenti de redditu molendini de Bracebrigge. 
Molendinum de Strattone, Edlingtone cum universis 
pertinentiis suis. Ex dono comitis Gilberti tertiam par¬ 
tem Baumburgi, et molendinum ejusdem vill®. Eccle¬ 
siam de Sotteberi, cum terris et decimis suis. Ecclesiam 
S. Hillarii de Spridelingtonh, cum decimis suis. In Bur- 
tona tres carucatas terr®. In Schamtona cum terris et 
decimis suis. In Edelingtona ecclesiam, cum omnibus 
pertinentiis suis. 

Ex dono Roberti Marmiun Buteyake, cum omnibus 
pertinentiis suis. In Bartona ecclesiam S. Petri, cum 
capella Omnium Sanctorum, cum terris et decimis suis, 
et omnibus pertinentiis ; et decimam molendinorum 
ejusdem vill®. Et ex dono Gilberti comitis unam bo¬ 
vatam terr®, pro anima Seer de Arcels; et ad austrum 
ejusdem vill®, terram quam dedit monachis in excam- 
bio. In Horkeston decimam dominii. In Torpe totam 
decimam dominii. In Folkingham ecclesiam cum terris 
et decimis suis. 

Ex dono Roberti de Gaunt ecclesiam de Irnham, 
cum terris et decimis suis. In Aswardebi duas partes 
dominii. In Wilegbi duas partes decim® dominii. In 
Staunton totam decimam dominii. In Surray totam ter¬ 
ram qu® fuit Ivonis filii Schardman, cum essarto suo; et 
essartum Willielmi filii Haconis in territorio ejusdem 
vill®; et essartum Willielmi Bigot, cum terra Gippolf 
in eadem villa. In Suttona dimidiam carucatam terr®, 
cum pasturis et pratis adjacentibus, et prato in territorio 
de Hotoft. In Scrubbi duas bovatas et dimidiam. In 
Wdetorpe unam bovatam terra; et Thuait cum terra 
appendente, et molendinum de Wierne. Hertesholme 
cum terris et redditibus. Ecclesiam de Bultham cum 
appendiciis suis. In Bracebrige, ex dono Willielmi filii 
Walteri Winterhard, unam bovatam terr®. In Edeles- 
berg ecclesiam cum pertinentiis suis. In Hale ecclesiam 
cum pertinentiis suis. In Hekington ecclesiam cum per¬ 
tinentiis suis. 

Pranominata itaque omnia qu® pradecessores nos- 
tri eis rationabiliter confirmaverunt, cum libertatibus et 
consuetudinibus, et immunitatibus suis, sicut munimenta 
eorum testantur, sub protectione nostra suscipimus tu- 
itionem ecclesiasticam impendentes; salvis in omnibus 
episcopalibus consuetudinibus, et Lincolniensis ecclesi® 
dignitatibus. Hiis testibus, Hamone decano Lincolni®, 
Willielmo sub-decano, magistro Stephano &c. 

NUM. X. 

Compositio de Scamtona. 

[Ibid. fol. 194 b.] 

H^:c est compositio facta inter Adam abbatem et 
conventum de Bardeney ex una parte, et Henricum ab¬ 
batem et conventum de Kyrkested ex altera, quod ad 
perpetuandam pacis et mutu® caritatis tenorem inter 
memoratos abbates et conventus eorum provide conven- 
tus est, parique consensu utriusque capituli concessum 
et confirmatum quod pro decimatione dominii de Scam¬ 
tona et pro decimatione viginti duarum bovatarum terr® 
quas de terris rusticorum memorati abbatis et conventus 
de Kyrkested in proprium dominium redegerunt, et pro 
tribus bovatis terra et dimid. de culturis prafati dominii, 
cum prato ad easdem bovatas pertinente, qu® omnia 
sunt juris ecclesi® sancti Oswaldi de Bardeney. Abbas 
et conventus de Kyrkested solvent abbati et conventui 
de Bardney annual,im sexcies viginti mensuras fru- 
mentis legalis, et sexcies viginti ordei boni, et sexcies 
viginti mensuras aven®. Pono mensura juxta conven- 
tionem facta in Granariis utriusque monasterii, et in 
monasteriis de Barling et de Stikeswald excisa de petra 
committitur imperpetuum servanda. Quarum utraque 
deposita virgam ferream continentem profunditatem et 
latitudinem mensur® utrobique deposit® in se applum- 
batam habebit, et ad majorem securitatem fact® su® 
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virgae ferreae dictae mensurae latitudinem et profundita- 
tem continentes. Quarum una in monasterio de Tupe- 
holm, et altera in monasterio de Bulingtona de consensu 
utriusque partis imperpetuum servatur. Mensura fru- 
menti et ordei erit rasa. Mensura vero avenae cumula- 
ta. Frumentum quidem ante natalem Domini solvent, 
ordeum et avenam in quadragesima. Monachi vero de 
Bardeney mittent navem et ductores apud Sepewas pro 
supradicta bladi quantitate. Et dicti ductores unacum 
conversis de Kyrkested praedictum bladum navi impo- 
nent. Et dicti abbates pro se continentibus suis jura- 
mento corporaliter praestito promiserunt se fideliter me- 
moratam conventionem in omnibus praemissis articulis 
servaturos. Haec autem Compositio in modum cirogra- 
phi tripartiti confecta sigillis praedictorum abbatum et 
conventuum de Bardeney et Kyrkested est signata. Cu- 
jus pes una cum mensura ut praedictum est ferrata in 
monasterio de Barling est depositus, ibidem in perpe- 
tuum servandus sigillis utrorumque abbatum et conven¬ 
tuum signatus, et pro tempore utrique parti vel alteri si 
indiguerit exhibendus. Facta est autem compositio haec 
anno incarnationis Domini m.cc. vicesimo octavo. Hiis 
testibus, &c. 

NUM. XI. 

Carta Roberti Marmiun de Villa de Buteyate. 

[Ibid. fol. 77 b.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens carta 
pervenerit, Philippus le Marmiun, filius et haeres Ro¬ 
berti le Marmiun salutem in Domino. Inspeximus car- 
tam Roberti le Marmiun praedecessoris nostri, quam ab¬ 
bas et conventus de Bardney nobis monstraverunt, in 
haec verba. * Robertus Marmiun omnibus fidelibus suis 
Francis et Anglis salutem. Notifico tam praesentibus 
quam futuris, quatinus ego et Milisent uxor mea, et Ro¬ 
bertus filius meus, dedimus S. Oswaldo de Bardney, in 
elemosina, et absque omni servicio, pro anima patris mei 
et matris meae, et uxoris meae, et mea, haeredumque 
meorum, villam illam quae sita est juxta Bardeneyam; 
viz. Buteyate, cum omnibus quaecunque in earn et extra 
earn illi appendentia, jure haereditario et ego et pater 
meus possidebamus; viz. in nemore, in prato, in homi- 
nibus et in agris ; hac conditionis ratione substitute, ut 
unus monachus in ecclesia S. Oswaldi de Bardney ad 
serviendum Deo pro anima patris mei et matris meae, et 
uxoris meae, et mea, haeredumque meorum suscipiatur; 
eoque mortuo alter succedat; sicque deinceps alter alteri 
usque in aeternum. Deinceps vero, ne aliquis meorum 
successorum temere audiat vel usurpare, vel inquietare, 
quod eo super hac re pro anima patris mei, et matris 
meae, et mea, et uxoris meae, haeredumque meorum, hoc 
scripto confirmo. Valete. Testibus, Odone capellano, 
Roberto de Fontenei, Rogero de Moy, Odone clerieo, 
Roberto de Faleys.’ 

Nos autem praedictam donationem, et praedicti 
scripti confirmationem ratas et gratas habentes, eisdem 
abbati et conventui et successoribus suis imperpetuum, 
pro nobis et haeredibus nostris, concedimus, et cartS, nos¬ 
tra confirmamus, quam sigilli nostri munimine robora- 
mus. Praeterea omnem quaerelam et omne jus et cla- 
mium, quod dicebamus nobis componere in una pellicia 
et uno pari botarum, nomine servicii, unde placitum fuit 
inter nos, per breve domini regis, coram domino H. de 
Bathonia, et sociis suis justiciariis domini regis itineran- 
tibus, caritatis intuitu, pro anima nostra, et pro animabus 
successorum nostrorum et antecessorum plene remissi- 
mus, et quietum clamavimus de nobis et haeredibus nos¬ 
tris imperpetuum. Hiis testibus, dominis G. de Gaunt, 
domino Roberto de Tatersale, &c. Data mense Junii, 
A. Mccxlviii. 

NUM. XII. 

Carta Philippi de Kyme, de Ecclesia de Sottebi. 

[Ibid. fol. 86 b.j 

Venerabili domino suo Roberto Dei gratifi Line. 

VOL. i. 

episcopo, Philippus de Kyme, dapifer comitis Gilberti, 
et Hadewisa uxor sua, salutem. Cognoscat dilectio ves- 
tra quia dedimus Deo et S. Oswaldo de Bardney, et mo- 
nachis ibidem Deo servientibus ecclesiam de Sottebi, 
pro animabus nostris et praedecessorum nostrorum in 
perpetuam elemosinam: unde humiliter sanctitatem ves- 
tiam precamur, quatinus hanc donationem nostram, in 
manu vestra factam, pro rato habeatis et auctoritate 
vestra confirmetis. Valeat sanctitate vestra, et venera- 
bdibus abbatibus Waltero de Kirkestede; Walone de 
S. Laurencio, et Davide de Brunne, Gilberto de Sem- 
pingham, et conventu sanctimonialium de eodem loco 
testibus. 

\ 

NUM. XIII. 

Carta de Mercato et Warenna. 

[Ibid. fol. 37.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
nise, dux Normanniae, Aquitanise, &c. Sciatis nos in¬ 
tuitu Dei concessisse, et hac carta nostra confirmasse 
pro nobis et haeredibus nostris, abbati de Bardney et 
successoribus suis imperpetuum, quod mercatum suum 
de Bardney, quod prius teneri solebat in eodem manerio 
per diem dominicam, de caetero teneatur ibidem singulis 
septimanis per diem Jovis, nisi mercatum illud sit ad no- 
cumentum vicinorum mercatorum. Concessimus etiam 
pro nobis et haeredibus nostris, et hac carta nostra confir- 
mavimus eidem abbati et successoribus suis imperpetuum 
quod habeant liberam warennam in omnibus terris suis 
dominicis de Bardeney, Osgoteby, Buteate, et Surreie, 
quae sunt membra de Bardeney. Ita quod nullus domi- 
nica sua praedicta intret ad currendum in ea, vel ad vul- 
pem aut leporem sive capreolum in ea capiendum sine 
licentia et voluntate praedicti abbatis et successorum suo- 
rum super forisfacturam nostram decern librarum. Quare 
volumus et firmiter praecipimus pro nobis et haeredibus 
nostris quod idem abbas et successores sui imperpetuum 
habeant singulis septimanis unum mercatum apud ma- 
nerium suum de Bardeney per diem Jovis quod prius 
ibidem teneri solebat per diem dominicam bene et in 
pace, libere et quiete, cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus ad hujusmodi mercata pertinentibus, 
sicut praedictum est. Et quod habeant liberam waren¬ 
nam in terris suis dominicis de Bardeney, Osgoteby, 
Buteyate, et de Budereie cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus ad hujusmodi warennas pertinen¬ 
tibus. Ita quod nullus dominica ilia intret ad curren¬ 
dum in ea, vel ad vulpem vel leporem, sive ad capreo¬ 
lum in ea capiendum sine licentia et voluntate praedicti 
abbatis et successorum suorum super forisfacturam nos¬ 
tram decern librarum sicut praedictum est. Hiis tes¬ 
tibus, &c. 

NUM. XIV. 

Carta Comitis Simonis. 

[Ibid. fol. 69 b.] 

Comes Simon omnibus fidelibus Christi, ad quos 
literae istae pervenerint salutem. Sciatis me dedisse et 
praesenti carta confirmasse Deo et sancto Oswaldo et 
monachis de Bardeney ecclesiam de Hale et ecclesiam 
de Hekingtona cum terris et decimis et universis eisdem 
ecclesiis pertinentibus in liberam puram et perpetuam 
elemosinam, pro salute animae meae et comitissae Aliz 
uxoris meae, et antecessorum nostrorum et haeredum 
nostrorum. Hiis testibus, Hervicio de Neuilla, Alue- 
redo de Hugwelle, &c. 

NUM. XV. 

Carta Margaretce Priorissce de Staynfeld. 

[Ibid. fol. 70 b.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens carta 
pervenerit, Margareta priorissa et conventus monialium 
de Staynfeld, salutem. Noverit universitas vestra nos 
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suscepisse de abbate et conventu de Bardeney duas pis- 
carias, unam scilicet quae est apud Barlingemuthe, et 
alteram quae est proxima Barlingmuthe versus lustrum, 
cum aquis pertinentibus ad easdem piscarias, et piscati- 
onem in eisdem aquis, quas scilicet praedicti abbas et 
conventus de Bardeney nobis concesserunt, et carta sua 
confirmaverunt de eis in perpetuum tenendas, libere et 
quiete, sicut liberius tenuimus tempore antecessorum 
nostrorum reddendas inde eis annuatim dimidiam mar- 
cam argenti in feria iiija. cinerum. Praeterea piscatores 
abbatis et monachorum de Bardeney piscabunt singulis 
annis semel aquas adjacentes prsedictis duabus piscariis, 
in vigilia sancti Oswaldi vel alio aliquo die septiman® 
cum sagena sua vel aliis instrumentis ad opus illorum. 
Ad fidelitatem vero servandam, et redditum ad termi- 
num statutum fideliter solvendum eis in verbo Veritatis 
securitatem fecimus, et prsesentem cartam sigillo capi- 
tuli nostri confirmamus. Test, abbate de Oxeney, ab¬ 
bate de Tupholm, magistro Willielmo praecentore Line. 

&c. 

NUM. XVI. 

Ordinatio Vicarice de Bardenay. 

[Ibid. fol. 261 b.] 

Vic aria de Bardenay sic ordinata est. Vicarius 
habebit annuatim decern marcas argenti ab ipsis abbate 
et conventu per manum sacrist® ejusdem loci percipien- 
das ad quatuor terminos anni; scilicet ad festum sancti 
Johannis Baptistee ij. marc, et dimid. et ad festum sancti 
Michaelis ij. marc, et dimid. ad natale Domini ij. marc, 
et dimid. et ad Pascha ij. marc, et dimid. Item habebit 
die natalis Domini iijd. die Pasch® ijd. et diebus festivis 
et aliis per annum suos denar, missales; scilicet unum 
denarium quocienscunque pro vivis vel defunctis sit ob- 
latio. Habebit etiam similiter legatum et triennalia 
cum evenerint, et ea rationabiliter et cum honestate fa- 
cere poterit, et panem et cervisiam provenientes ad altare 
et xxx,a. trabas turbarum ad focum, et tres carecatasa foeni 
per annum rationabiles ad equi sui sustentationem; quas 
turbas et feeni carecatas sine difficultate recipiet congruo 
tempore et loco competenti per assignationem abbatis vel 
celerarii. Habebit etiam mansum cum pertinentiis aedifi- 
catum juxta capellam sancti Leonardi quod R. quondam 
vicarius ibidem habuit. Et vicarius inveniet sumptibus 
propriis ministrum idoneum ecclesi® eidem deservientem. 
Et ipsi abbas et conventus sustinebunt omnia alia onera 
tarn ordinaria quam extra ordinaria in perpetuum, et valet 
ipsa vicaria xij. marc, per annum. Vicarius quidem qui 
pro tempore fuerit sacramentum fidelitatis praestabit dictis 
abbati et conventui in capitulo qui ad ipsam vicariam ad- 
missus fuerit, et in ea canonice institutus. Haec ordinatio 
facta fuit a bonse memoriae magistro Roberto de Hayles 
archid. Line, tunc temporis domini episcopi officialis. 

NUM. XVII. 

Pro Abbate de Bardeney a. 

[Pat. 5 Edw. I. m. 27. Prynne’s Usurpations, yoI. iii. p. 193.] 

Rex militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis 
tenentibus de abbatia de Bardeneye salutem. Cum fra- 
ter Petrus abbas de Bardeneye per iniquam venerabilis 
patris Line, episcopi sententiam amotus a regimine ab¬ 
bati® praedictae cur. Cantuar. de jurisperitorum consilio 
legitime appellavit; in qua pronuntiatum est per vene- 
rabilem patrem R. Cantuar. archiep. totius Angliae pri- 
matem, sententialiter dictam, episcopum contra memora- 
tum Abbatem injuste et perperam processisse, per quod 
praedictus archiepiscopus eundem abbatem ad pristinum 
sui regiminis statum sententialiter restituit, sicut per 
literas patentes ipsius archiepiscopi accepimus. Vobis 
mandamus, quod eidem fratri Petro tanquam domino 
vestro et abbati loci praedicti, in omnibus quae ad abba- 
tiam illam pertinent intendentes sitis et respondentes. 
In cujus, &c. Teste rege apud Wyndes. decimo die 
Decemb. 

NUM. XVIII. 

Be non intromittend. de Abbatia de Bardenay. 

[Pat. 32 Edw. I. m. 20. Prynne’s Usurpations, vol. iii. p. 1039.] 

Rex dilecto sibi magistro Henrico de Thornhagh 
custodi abbatiae de Bardeney, salutem. Cum dilectus 
nobis in Christo frater Robertus abbas de Bardenay, 
quem venerabilis pater J. Lincolniensis episcopus post 
appellationem per praefatum abbatem ab eodem episco- 
po, ob certas causas ad curiam Cantuariae interjectam a 
pastorali regimine ejusdem abbatiae amovit, per praesidentes 
diet® curi® Cantuar. obtinuerit sententialiter ad statum 
pristinum jam reduci, sicut per literas ipsius archiepiscopi, 
quas recepimus, nobis constat; vobis mandamus, quod de 
abbatia pr®dicta, possessionibus, libertatibus, juribus, aut 
aliis quibuscunque ad earn spectantibus, qu® vobis pro de- 
fensione eorundem custodienda commisimus, vos ulterius 
non intromittentes, ipsum abbatem de abbatia pr®dicta 
possessionibus, libertatibus, juribus, et aliis quibuscunque 
ad earn spectantibus, plenam et liberam administrationem 
habere permittatis. In cujus, &c. Teste rege apud 
Strivelyn decimo die Maii. 

Per ipsum Begem, nunciante Cov. et Lichfeld. 
JEpiscopo. 

NUM. XIX. 

Papce pro Monasterio de Bardeneye. 

[Rym. Feed. tom. iii. p. 72. Rom. 1 Edw. II. m. 8. dors. A.D. 1308.] 

Papa: Rex. Nuper vacante monasterio de Barde¬ 
neye Lincolniensis dicecesis, de progenitorum nostrorum 
regum Angli® elemosinis fundato, per privationis sen¬ 
tentiam contra Robertum de Waynflet, tunc abbatem 
ejusdem monasterii, auctoritate loci ordinarii latam : ac 
monasterio pr®dicto in manu nostra, ratione vacationis 
hujusmodi prout moris est, existente. Accepimus quod 
bona dicta monasterii adeo fuerant exhausta, quod idem 
monasterium summ® inopi® patuit et ruin®, et quod 
dictorum progenitorum nostrorum et nostra elemosina 
diu ibidem extitit subtracta. Nos igitur de pr®missis, 
quatenus ad nos attinet, volentes plenihs certiorari, su¬ 
per statu ejusdem monasterii inquiri facimus diligenter : 
per quam quidem inquisitionem comperimus quod jam 
per quatuor annos proximo pr®teritos, cultus divinus 
ibidem minuitur: elemosin® progenitorum nostrorum et 
nostr® per idem tempus ibidem sunt subtract®, et indies 
subtrahuntur: et quod bona ejusdem monasterii, tempore 
administrationis ejusdem Roberti, sunt exhausta ; quodque 
pr®dictum monasterium dampnum irreparabile, in bonis 
temporalibus et spiritualibus ejusdem, in brevi patietur et 
jacturam, nisicitius congruum remedium apponatur : super 
quibus jam diu est, in regno nostro vox publica, fama 
laboravit et adhuc laborat in prasenti. Ea propter vestr® 
sanctitati supplicandum duximus pia prece, quatinus ad 
statum domus de Bardeneye pr®dict® compassionabilem 
et depressum, oculos vestr® dementi® dirigentes, pro 
ejusdem reformatione dignemini apponere remedium opor- 
tunum. Conservet, &c. Dat. apud Wyndesor. i. die 
Aprilis. 

NUM. XX. 

Provisio queedam facta per Episcopum Line. Roberto quon¬ 
dam Abbati de Bardeneye. 

[MS. Cole, Mus. Brit. vol. xliv. p. 49, e Registro Abb. de Croyland.] 

Universis pr®sentes literas inspecturis, Johannes 
permissione divina Lincolniensis episcopus salutem in 
Domino sempiternam. Universitati vestr® volumus esse 
notum, quod nos ad statum person® fratris Roberti de 
Waynflet abbatis dudum monasterii de Bardeney, nostr® 
dioeceseos, senectute, debilitate corporis, et impotentia 
alias multipliciter fatigati, pi® compassionis oculos diri¬ 
gentes, per viam ordinationis et provisionis, auctoritate 
pontificali, de consensu coadjutoris nostri, et consensu 
prioris et conventus dicti monasterii, interveniente, ni- 

a carectatas ? 
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chilominus ad hoc expresso consensus regio, (in cujus 
manu dicta Domus pro tempore vacationis ejusdem con¬ 
sists ad prasens nobis per suas patentes literas intima- 
to,) tenore prsesentium providendo ordinamus, et ordi- 
nando ac assignando providemus; quod dictus frater 
Robertus de Waynflet habeat, retineat, et percipiat, 
quamdiu vixerit, pro suis et suae familiae victualibus et 
vestitu, fructus et proventus ecclesiae et manerii de 
Steping, et villae de Frisby, cum mansis eorum, bobus 
necessariis ad carucas, et aliis vaccis, et toto instauro 
existentibus ibidem, quatenus in staur. hujusmodi in 
festo sancti Michaelis ultimo praeterito ibidem extitit, 
seu valorem; et duas illas cellas de Parteney et de 
Skendelby ad dictum monasterium pertinentes, in statu 
quo eas recepit et invenit, juxta indenturam inter ipsum 
et conventum conficiend. conservand. et post ejus obi- 
tum fideliter dimittend. quam indenturam nostro sigillo 
decrevimus roborari, una cum omnibus suis aliis obven- 
tionibus, fructibus, proventibus, decimis, commoditati- 
bus, et aliis pertinetitiis universis, necnon et redditibus 
juxta tenorem, super ipsis redditibus in locis vicinis 
ecclesiae de Skendelby recipiendis de ten. dicti monaste- 
rii, inter dictos fratrem Robertum et priorem et conven¬ 
tum specialiter confectar’ et nostri sigilli appensione, 
pro majori evidentia munitar. Quandoque idem frater 
Robertus habeat et percipiat annuatim quindecim quar- 
teria frumenti de ecclesia de Skendelby in festo sancti 
Martini in Yeme percipiend. necnon et decimas quas 
dictum monasterium apud Parteney et Lutebi percipere 
consueverat ab anti quo, non obstante quod aliqu* por- 
tiones de pradictis ad mensam abbatis dicti monasterii 
fuissent et sunt ex statuto, observantia, vel consuetudine 
regulari hactenus assignat*. Volumus tamen et ordi¬ 
namus quod abbas qui pro tempore fuerit juxta conven- 
tus sui consilium et assensum, in recompensationem dic- 
tarum portionum pro mensa sua, prout justum fuerit et 
eequum de ipsius domus proventibus habeat et percipiat 
aliunde: quam recompensationem nostr* et successorum 
nostrorum ordinationi et dispositioni specialiter reserva- 
mus. Reservatis nichilominus eidem monasterio et ip¬ 
sius loci pr*sidentibus, advocationibus ecclesiarum in 
villis pr*dictis: ita tamen quod dictus frater Robertus 
duos fratres pr*fati monasterii capellanos, quos duxerit 
eligendos et mutandos ex causa, per ipsum in cellis pr*- 
dictis inveniat et sustineat, divina pro ipsorum Funaa- 
toribus celebrantes. Ordinamus insuper ac providemus 
quod idem frater Robertus habeat et inhabitet illam 
cameram qu*vocatur Nova Camera, juxta infirmariam 
in dicto monasterio quoties ad ipsum monasterium vo- 
luerit declinare, et moram facere in eodem, una cum 
libero exitu et regressu ad vicinam curiam adjacentem 
eidem curi*, si qua fuerit pro recreationis solatio obti- 
nend. Item quod habeat unum vestimentum integrum 
cum apparatu pro capella sua, vesturam pro seipso, con- 
fratre capellano, et quodam armigero, quam modo ha- 
bet et tenet, et vestitum et habitum competentem suum 
statum ista vice, ita quod vestimentum cum apparatu 
post ejus obitum dicto monasterio dimittatur. Et quod 
idem frater Robertus in honore et reverentia suis fratri- 
bus post personam abbatis pr* c*teris omnibus habea- 
tur in domo. Ordinamus insuper quod dicti prior et 
conventus et eorum abbas futurus dicto fratri Roberto 
ad constructionem cujusdam nov* aul* in manerio de 
Steping construend* prostent efficaciter auxilium et ju- 
vamen, nostra ordinatione pro tempore si res exigent 
declarand. Et ne pr*textu fructuum et proventuum 
diet* ecclesi* de Steping, qu* juxta verum valorem ad 
viginti libr. aliquorum judicio singulis annis se exten- 
dunt, ac ad minus aliorum judicio, et de quibus dicto 
fratri Roberto usque ad eandem summam viginti libr. 
in partem perceptionis centum marc, quas de claro juxta 
nostram intentionem de dicto monasterio debet perci¬ 
pere annuatim per hanc nostram ordinationem hujus¬ 
modi est provisum, perplexitas aliqua vel discentio de 
certo generetur. Ordinamus et etiam decernendo provi¬ 
demus quod quotiens in eventu iidem fructus et proven¬ 
tus ecclesi* de Steping de claro, deductis oneribus et 
expensis, ad s*pedictam summam viginti libr. minime 
se extendant, super quo juramento dicti fratris Roberti 

duntaxat, absque probatione alia adhiberi volumus, ple- 
nam fidem totiens quod defuerit de summa viginti libr. 
pr*dicta, abbas futurus, priorque et conventus dicti mo¬ 
nasterii eidem fratri Roberto infra quindecim dies a tem¬ 
pore ab eo juramenti prsestiti numerandos, absque mur- 
muratione et contradictione qualibet, agnoscant fideliter 
atque solvent, sub pcenis et censuris canonicis, quarum 
executione ea occasione si res exigit, faciend. nobis et 
successoribus nostris episcopis reservamus. Rursum si 
quid in hiis ordinatione et provisione diminutum, ambi- 
guum, obscurum, vel omissum apparuerit in futuro illud 
ordinand. supplend. interpretand. et declarand. nobis et 
successoribus nostris episcopis Lincoln, potestatem spe¬ 
cialiter reservamus. Inhibemus insuper dictis priori et 
conventui, et singulis eorundem, tenore pr*sentium sub 
poena excommunicationis majoris et maledictionis eter- 
n*, ipsisque nichilominus in virtute obedienti* et jura¬ 
menti ab eis et eorum singulis de observando has nos¬ 
tram observationem et provisionem factas canonice et 
faciend. et de non contraveniendo eisdem publice vel 
occulte, directe vel indirecte, arte quocumque vel inge- 
nio, ad sancti Dei evangelia pr*stiti mandamus et in- 
jungimus, ne has ordinationes et provisiones factas ut 
pr*dicitur vel faciendas clam vel palam, per se vel per 
alios, directe vel indirecte, impediant vel perturbent, 
nec eisdem ausu temerario contraveniant vel etiam con- 
trad icant, immo ipsas in omnibus suis articulis teneant 
fideliter et observent, prout prater divinam et nostram 
offens. canonicam in aliis vitare voluerint ultionem. 
Ipsosque omnes et singulos nichilominus ex superha- 
bundanti remedio juxta ipsorum singulorum submissio- 
nem et procur. eorum ex habundanti in hac parte con- 
fessionem emissam pariter et consensum ad tenend. et 
observand. omnes articulos in dicta ordinatione nostra 
contentos quatenus ad eos pertinet in persona procur. 
sui ad eorum petitionem tenore prasentium condemp- 
namus, et eos ad id compelli per quamcumque censuram 
ecclesiasticam quotiens res exigit, in hiis scriptis decer- 
nimus, et etiam decernendo pronunciamus. In quorum 
omnium testimonium sigillum nostrum et sigillum co- 
adjutoris nostri pradicti, una cum sigillo prioris et con¬ 
ventus prasentibus sunt appensa. Et nos Henricus de 
Benyngworth, subdecani Lincoln, coadjutor pradictus, 
in signum consensus nostri in pramissis adhibiti sigil¬ 
lum nostrum prasentibus fecimus hiis apponi. Act. et 
dat. apud Parcum Stowe die Veneris in octab. Epipha- 
ni* Domini anno Domini millesimo cccmo.xvn°. Et 
nos prior et conventus pradicti ordinationem, provisio¬ 
nem, et reservationem pradictas de consensu nostro, ut 
pradicitur, factas et faciendas, in omnibus suis articulis 
approbantes et acceptantes et emologantes expresse, ip¬ 
sas ordinationem, provisionem, et reservationem factas 
et faciendas sub debito juramenti quod singuli nostrum 
prastitimus singillatim ad sancti Dei evangelia corpo- 
raliter nos tenere fideliter promittimus et servare, et 
eisdem in nullo contraire. In quorum testimonium si¬ 
gillum nostrum commune prasentibus duximus appo- 
nendum in capitulo nostro die et anno supradictis. Nos 
vero frater Ricardus de Geynesburgh permissione divina 
abbas dicti monasterii pramissis omnibus consentimus, 
et ea omnia et singula, quatenus in nobis est, confirma- 
mus, et eadem in omnibus suis particulis fideliter ob- 
servare promittimus. In cujus rei testimonium, &c. 

NUM. XXI. 

Ordinatio Vicarice de Hale. 

[Ibid. fol. 279.] 

Universis prasentes literas inspecturis Thomas 
permissione divina Lincoln, episcopus salutem in om¬ 
nium salvatore. Noveritis quod nos vicariam in eccle¬ 
sia de Hale nostr* dioceseos fore decernimus, sub forma 
qu* sequitur ordinandam. In primis ordinamus quod 
vicarius diet* ecclesi* qui pro tempore fuerit habeat 
pro habitatione sua partem mansi rectori* diet* eccle¬ 
si*, continentem in longitudine novem perticatas et di- 
midiam, cujus finis australis continet in latitudine quin- 
que perticatas, et finis borialis quatuor perticatas et di- 
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midiam; cujusmodi locum sic pro habitatione dicti 
vicarii ordinatum, religiosi viri abbas et conventus de 
Bardenay nostrae dioceseos, praefatam ecclesiam in usus 
proprios auctoritate apostolica optinentes, in edificiis 
subscripts competentibus suis sumptibus aedificari fa- 
cient ad usum dicti vicarii prima vice, videlicet, in aula, 
duabus cameris, coquina, pistrina, bracina, grangia, sta- 
bulo, et boveria, infra biennium a die confectionis prae- 
sentium computandum sub poena viginti librarum appli- 
candarum fabricae nostrae Lincoln, ecclesiae, in quibus 
quidem viginti libris dictae fabricae persolvendis in casu 
quo domus preefatae, omnes et singulae, infra praedictum 
terminum competenter aedificatae non fuerint de con¬ 
sensu eorum per praecepti summam condemnamus. Vo- 
lumus etiam quod dictus vicarius domos dictae rectoriae 
libere inhabitare valeat, quousque domus praedictae ad 
usum suum aedificand. plene aedificatae fuerint ut prae- 
fertur. Item habeat dictus vicarius quatuor acras terrae 
arabilis de terris ad dictam ecclesiam pertinentibus, vi¬ 
delicet in qualibet parte quatuor partium campi de Hale 
unam acram, cum ipsum campum in partes quatuor 
separetur. Habeat insuper dictus vicarius tres acras 
prati ad ipsam ecclesiam pertinentes jacentes in pratis 
de Hale extra locum qui vocatur Parcus Rectoris. Quae 
quidem mansum, terram, et pratum habeat idem vicarius 
ab omni seculari servitio, exactione, et praestatione de- 
cimarum libera pariter et quieta, de suis etiam animali- 
bus propriis in praedictis manso, terra, et prato cubanti- 
bus, et inibi ac alibi infra dictam parochiam depascenti- 
bus, vicarius prsedictus qui pro tempore fuerit dictis 
religiosis decimam solvere nullatenus teneatur, sed ea 
omnia et singula habeat idem vicarius absque deduc- 
tione qualibet decimarum. Item habeat idem vicarius 
qui pro tempore fuerit mortuaria viva et mortua, ceram 
etiam tam in mortuorum exequiis quam aliunde ad dic¬ 
tam ecclesiam quomodolibet proventuram, necnon om¬ 
nes oblationes qualitercunque ad dictam ecclesiam perti¬ 
nentes et proventuras ad earn, herbagium etiam cimi- 
terii, decimas vitulorum, pullanorum, porcellorum, auca- 
rum, pullorum, gallinarum, columbarum, ovorum, lactis, 
ortorum, gardinorum, lini, canabi, trium molendinorum, 
apium, furnorum, lucri artificiorum, aucupationum et 
piscariae, ceragium, maynport, ad denar, sancti Petri, et 
decimis garbarum de dictis ortis et gardinis provenien- 
tibus duntaxat exceptis. Dicti autem religiosi habeant 
nomine ecclesiae suae praedictae omnes decimas garba¬ 
rum, feni, lanae, et agnorum, terras, prata, redditus, ac 
alia omnia ad dictam ecclesiam pertin. dicto vicario 
minime superius assignata. Onera vero ordinaria eidem 
ecclesiae incumbentia, necnon reparationem et construc- 
tionem cancelli dictae ecclesiae, refectionem etiam et in- 
ventionem librorum, vasorum, et ornamentorum ipsius 
ecclesiae quotiens indiguerint, ac etiam solutionem procu¬ 
ration^ archidiaconi praefati religiosi subient imperpe- 
tuum, et agnoscent. Caetera vero onera ordinaria in¬ 
cumbentia ecclesiae supradictae agnoscat vicarius qui 
pro tempore fuerit in futurum. Rursus si quid in hac 
ordinatione nostra obscurum, ambiguum fuerit, seu 
etiam diminutum illud interpretandum, declarandum, 
addendum et diminuendum, facultatem nobis et succes- 
soribus nostris specialiter reservamus. In cujus rei tes¬ 
timonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. 
Dat. apud Nettelham x. kal. Decembris anno Domini 
millesimo ccc°. quadragesimo sexto, et consecrationis 
nostrae quinto. 

NUM. XXII. 

Ordinatio Vicarice de Hekyngton. 

[Ibid. fol. 278 b.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis praesenteS 
literas inspecturis, J ohannes permissione divina Lin- 
colniensis episcopus salutem in omnium salvatore. Cum 
olim felicis recordationis Clemens Papa quintus penu- 
riam monasterii de Bardenay, ordinis sancti Benedicti, 
nostrae dioceseos, et onera gravia eidem monasteno in¬ 
cumbentia attente considerans, et volens gratiose Abbati 
et conventui dicti loci de alicujus subventionis praesidio 

providere, ecclesiam parochialem de Hekyngton dictae 
dioceseos in qua jus patronatus habebant, eisdem uni- 
visset et in proprios usus concessisset, perpetuis tempo- 
ribus possidendam; ac sanctissimus in Christo pater et 
dominus noster dominus Clemens divina providentia 
papa sextus, dictas unionem et concessionem postmo- 
dum ex certa scientia confirmasset, fuissetque postea ex 
parte dictorum abbatis et conventus nobis humiliter sup- 
plicatum, ut de fructibus et proventibus dictae ecclesiae 
congruam portionem pro perpetuo vicario in ipsa eccle- 
sia. Domino servituro assignare et taxare cura- 
remus. Nos igitur eorum petitionibus hujusmodi an- 
nuentes super omnibus fructibus, redditibus, proventi¬ 
bus, obventionibus, et commoditatibus ad ipsam eccle¬ 
siam de Hekyngton provenientibus, in quibus quoque 
rebus consistunt, et vero valore cujuslibet portionis 
eorundem, et de singulis omnibus eidem ecclesiae incum- 
bentibus, vocatis de jure evocandis, inquisitionem fieri 
fecimus diligentem, ad effectual assignationis, taxationis, 
et ordinationis praedictarum legitime faciendam. Ac 
rimatis et solicite recensitis meritis negotii supradicti, 
praehabitaque deliberatione in hac parte sufficient ut 
omnis materia seu occasio scandali seu dissensionis quae 
inter dictos religiosos et vicarium praefatum posset sub- 
oriri per omnia sopiatur in futurum, portionem perpetui 
vicarii dictae ecclesiae ordinamus et consistere volumus 
in rebus, proventibus, commoditatibus, et oneribus in- 
frascriptis: videlicet, quod Vicarius qui pro tempore 
fuerit in dicta ecclesia per dictos abbatem et conventum 
nobis et successoribus nostris episcopis Lincolniae prae- 
sentandus et per nos et ipsos successores nostros institu- 
endus in eadem percipiat et habeat nomine portionis 
suae decimas quascunque agnorum, vitulorum, porcello¬ 
rum, pullanorum, gallinarum, ovorum, anatum, pullorum, 
columbarum, et apium, lini, canabis, fructuum arborum, 
ortorum, panis et cervisiae, cutilagiorum, piscatorum, 
negociatorum, pistorum, brasiatorum, et artificum, et 
alias quascunque decimas personales, necnon oblationes 
omnimodas, in pecunia, pane, cera, et in quibuscunque 
rebus aliis proveniant tam in quatuor festis principali- 
bus anni, purificationibus mulierum, de sponsalibus an- 
niversariis et requestis, et in panibus qui vocantur Mayn¬ 
port, necnon ceram provenientem die purificationis bea- 
tae Marise Virginis, et mortuaria omnia tam viva quam 
mortua, cum quatuor angulis cereorum circa corpora 
defunctorum in ecclesiam ardentium, et omnes alias 
commoditates ad dictam ecclesiam provenientes, manso 
rectoriae et terris dominicis ejusdem ecclesiae, ac omni- 
modis decimis cujuscunque generis bladorum infra pa¬ 
rochiam dictae ecclesiae pro tempore crescentium, ac feni 
et lanae duntaxat exceptis, et dictis abbati et conventui 
specialiter reservatis. Ordinamus etiam in supplemen- 
tum portionis dictae Vicariae et pro inhabitatione vicarii 
ejusdem mansum competentem edificatum cum una 
aula, una coquina, una camera, et quodam stabulo pro 
mora sua, et sex acras terrae arabilis infra territorium dictae 
villae liberas ab omni exactione decimae, et seculari 
servicio, infra terminum post datam confectionis prae- 
sentium proxime sequens et eidem liberabunt, et in 
manso rectoriae praedictae ecclesiae idem vicarius libere 
interim habitabit. Quam quidem portionem hujus vi¬ 
cariae ad decern marcas sterlingorum taxamus, et de in- 
tegra taxa ejusdem ecclesiae deducimus specialiter et 
expresse. Et ut onera dictae ecclesiae inter praefatos 
Abbatem et Conventum ex parte una, et dictum vica¬ 
rium ex altera, pro rata porcionum suarum clarius di- 
vidantur, volumus et ordinamus quod dicti abbas et 
conventus solvant procurationes archidiaconi illius loci, 
et cancellum ecclesiae illius reficient et reparabunt. 
Idem vero vicarius denarios sancti Petri et synodalia 
persolvet, thus, ceram pro lumine, panem et vinum in 
cancello inveniet, libros, vestimenta, et ornamenta illius 
ecclesiae reficiet et reparabit, et si opus fuerit de novo 
fieri suis sumptibus procurabit. Omnia vero alia onera 
ordinaria et extraordinaria quae in relatione ad taxam 
illus ecclesiae currere pro tempore contigerit, praedicti 
abbas et conventus ac vicarius divisim pro rata taxa¬ 
tionis portionum suarum perpetuo supportabunt. Pen- 
sionem vero decern marcarum sterlingorum de dicta 
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ecclesia, et ecclesiam de Hale nobis et ecclesiae nostra 
ac successoribus nostris episcopis Lincoln, debitam, ac 
omnia alia jura episcopalia in dictis ecclesia et vicaria 
nobis specialiter reservamus: quae omnia et singula de- 
cernimus, statuimus, et ordinamus inviolabiliter observari. 
Reservata tamen nobis et successoribus nostris episcopis 
Lincoln, facultate libera praemissa declarandi corrigendi et 
interpretandi eisque addendi et substrahendi prout nobis 
vel ipsis nostris successoribus visum fuerit expedire. In 
quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus 
hiis apponi. Dat. apud Lydyngton viij0. kalend. Decem- 
bris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
nono, et consecrationis nostrae tertio. 

NUM. XXIII. 

Endentre entre Rogier Abbe de Bardeneye et Margarete 
Prioresse de Greenfeld et aultres de le Manoir de Graund 
Stepyngg. 

[Cart. Antiq. Harl. Mus. Brit. 44, A. 8.] 

Ceste endentre tesmoigne que le jour de la na- 
tiuite de nostre Dame, l’an du regne le roy Edward 
tiercz puis le Conquest vyntisme primier, a Bardeneye, 
entre Rogier abbe de Bardeneye et le couent de mesme 
le lieu d’une part, et Margarete prioresse de Grenefeld, 
John de Kyrketon chiualer, Richard de Gouxill persone 
del eglise de Wytherne, Robert de Cokewald persone del 
eglise de Trusthorp d’autre part acouynt en ceste ma- 
niere que les auaunt ditz Margarete, John, Richard, et 
Robert suerront au roy de auoir congee que les auaunt 
ditz abbe et conuent puissent granter a la dite prioresse 
et a son covent dys liueres de rente a avoir a eux et a 
lour successeres a touz jours, et a p’ndre des avaunt ditz 
abbe et covent et lour successours et de lour manoir de 
Graund Stepyngg qest apelle Monkethorp, et de totes 
lour terres et tenementz en Frysby, Wynthorp, Strubby, 
Burgh jouste Weynflete, et Sutton jouste Trusthorp as 
termes de Pasq; seint Botulph, seint Michel, et Nowel, 
per oweles porcions. Et que la prioresse et ses succes¬ 
seres puissent destreindre en les manoir, terres, et tene¬ 
mentz avauntditz pour la dite rente quele heure que ele 
soit ariere. Et le dit abbe et covent granterront lannuelte 
des dys livres avauntdites as avauntdites prioresse [et 
covent] avoir a eux et a lour successeres et a prendre de 
les abbe et covent manoirs, terres, et tenementz avaunt¬ 
ditz, oue clause de destresse si come est avauntdit quele 
heure quils soient garnys qil eyent congee du roy a ceo 
faire, et qil eut soient per les avauntditz Margarete, 
John, Richard, et Robert, requis a ceo faire et de ceo 
les metteront en seisyne entre cy et la feste de Pasq; 
proscheign avenir. Et sur ceo les avauntditz abbe et 
covent obligerront eux et lour successours a tous jours 
a les avauntditz prioresse et covent et lour successeres 
que si la dite rente les soit arere en tout ou en partie a 
ascun terme per un moys per qi il busoigne a eux de 
syure par destresse, par plee, ou par autre coustage met- 
tre pur atteindre as arrerages de mesme la rente, qils re- 
storrerount a eux lour damages et coustages au double. 
Pur queles choses les avauntditz Margarete, John, Ri¬ 
chard, et Robert les ount payez deux cent marcz et les 
payerrount autres deux cent marcz au temps qe les co- 
venauntz suisnometz seront parfournys. Et pur les deux 
cent marcz payetz et en seurte a tenir les covenauntz 
avauntditz le abbe et le covent se ount obligetz as 
avauntditz Margarete, John, Richard, et Robert, en 
quatre cent marcz par lour lettres obligatoires, par qi 
les avauntditz Margarete, John, Richard, et Robert, 
veulent et grauntent par ceste escript que si l’abbe et 
covent entre cy et la Pasch proscheign avenir a la re- 
queste des avauntditz Margarete, John, Richard, et Ro¬ 
bert, apres ceo qil averount pourchace le congee du roi 
avauntdit tiegnent les covenauntz avauntditz: adonqs le 
obligation de quatre cent marcz avauntditz perde sa 
force et soit voide, e les avauntnometz Margarete, John, 
Richard, et Robert, mesme le jour soient tenuz a payer 
les autre deux cent marcz. Et si Margarete, John, Ri¬ 
chard, et Robert ne puissent ou ne voulent syure de pur-